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 اصفهان پیشتاز در هوشمندسازی مدیریت شهری در کشور
امـور  در  شـهردار  ویـژه  دسـتیار  اصفهـان:  گـروه   
هوشمندسـازی و مدیرعامـل سـازمان فنـاوری اطلاعات 
و ارتباطـات شـهرداری اصفهـان گفـت: بـرای اولین‌بار در 
کشـور طـرح هوشمندسـازی مدیریـت شـهری به‌صورت 
یکپارچـه در اصفهـان ارائـه می‌شـود. سـعید فردانـی، در 
نشسـت معرفـی و رونمایی از طرح »اصفهـان من+۲۲۰« 
با بیـان این مطلب گفت: هوشمندسـازی رویکردی جدی 
در رونـد فعالیـت شـهرداری اصفهان اسـت کـه در دو بُعد 
ملمـوس اجرا شـده اسـت، نخسـت اپلیکیشـن »اصفهان 

مـن« و دوم پلتفرم »شـهر هوشـمند« اسـت. 
او بـا بیـان اینکـه اپلیکیشـن »اصفهـان مـن« یـک ابزار 
هوشـمند اسـت که بـه ارائـه خدمـات و اطلاع‌رسـانی در 
فضـای مجـازی می‌پـردازد، افـزود: پلتفـرم یـا سـکوی 
»شـهر هوشـمند« نیز کـه در مشـارکت بـا دانش‌بنیان‌ها 
اجرایی شـده اسـت، برای نخسـتین‌بار به‌صـورت یکپارچه 
بـرای تمـام سـرویس‌های شـهری در اصفهـان راه‌اندازی 
شـده اسـت. مدیرعامـل سـازمان فنـاوری اطلاعـات و 
ارتباطـات شـهرداری اصفهان اپلیکیشـن »اصفهان من« 
را یـک سـامانه مخاطب‌محـور دانسـت و اظهار کـرد: این 
سـامانه شش طیف شـهروندان، گردشـگران، ارباب‌رجوع، 
پیمانـکاران، کارکنـان و بخش ارگانی را پوشـش می‌دهد. 
او خاطرنشـان کـرد: طـرح »اصفهـان مـن+۲۲۰« نیز که 
اخیـراً بـه این اپلیکیشـن اضافه شـده اسـت، شـامل ۱۵۰ 
خدمـت و ۱۴ زیرسـاخت اسـت و مابقـی آن نیـز شـامل 
امکانـات فنـی مختلف مانند مسـیریابی، تبدیـل صوت به 

متـن و... می‌شـود.
 فردانـی اضافـه کـرد: بخـش امکانات فنـی باهدف جلب 

رضایـت کاربـران به این اپلیکیشـن اضافه شـده اسـت.
 اصفهـان در آینـده نزدیـک صاحـب درگاه ارتباطـی 
بین‌المللـی می‌شـود + سـخنگو و مدیـرکل ارتباطـات و 
امـور بین‌الملل شـهرداری اصفهـان نیز اظهـار کرد: حفظ 
هویـت و شـخصیت شـهر و شـهرداری از رسـالت‌های 
مدیریـت شـهری اصفهان در ایـن دوره بوده اسـت که در 
ابتـدا شـامل پرهیـز از آسیب‌رسـانی به شـهر و در فازهای 

بعـدی شـامل اجـرای پروژه‌هایـی بـا رویکرد حفـظ بافت 
تاریخـی بود.  سـیدعلی معرک‌نـژاد مبارزه با فسـاد اداری، 
تکریـم ارباب‌رجـوع و رعایـت منزلت کارکنان شـهرداری 
را از دیگـر دغدغه‌هـای مدیریـت شـهری در ایـن دوره 
الکترونیکی‌سـازی  منظـور،  ایـن  بـه  افـزود:  و  دانسـت 
بـه  خدمت‌رسـانی  رونـد  در  هوشمندسـازی  توسـعه  و 
شـهروندان در دسـتور کار قـرار گرفـت. او بـا بیـان اینکه 

اپلیکیشـن »اصفهان من« طی سه‌سـال گذشـته توسـعه 
راسـتای  در  مؤثـری  گام‌هـای  و  یافتـه  قابل‌توجهـی 
هوشمندسـازی برداشـته اسـت، گفت: در حـوزه بین‌الملل 
نیـز راه‌انـدازی یـک درگاه ارتباطـی در دسـتور کار قـرار 
گرفتـه که در آینـده نزدیـک راه‌اندازی می‌شـود و البته نه 
یـک طرح شـهری، بلکـه نیازمند مشـارکت چندیـن نهاد 

اسـت. مختلف 

 محلات قدیمی اردستان 
آسفالت می‌شود

 شهردار اردستان از اختصاص ۱۶۰ تن قیر برای آسفالت 
محلات قدیمی اردستان خبر داد و گفت: خدمات شهرداری 

در همه محلات در حال انجام است.
 معین مهدانیــان در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
باتوجه‌به انحلال شورای شهر اردستان قائم‌مقام شورای 
شــهر با اســتاندار اصفهان اســت و برای اینکه بتوانیم 
پروژه‌های شــهری را اجرا کنیم نیاز به مصوبات و تأیید 
دفتر امور شهری استانداری اصفهان داریم. او با نام‌بردن از 
پروژه‌های در دست اقدام شهرداری اردستان، افزود: مرحله 
سوم آســفالت‌ریزی در بافت‌های فرسوده شهر اردستان 
ویژه ســال ۱۴۰۳ آغاز شده است. در مجموع از یک سال 
گذشــته تاکنون ۱۶۰ تن قیر فقط برای آسفالت محلات 
قدیمی اردستان اختصاص‌داده‌شده است و همچنان نهضت 
آســفالت‌ریزی در محلات کم‌برخوردار ادامه داد. شهردار 
اردســتان گفت: در اجرای آسفالت‌ریزی محلات قدیمی 
باتوجه‌بــه حجم مطالبه‌ای که وجود دارد ســعی کردیم 
خدمات شهرداری به همه محلات شهر به طور یکنواخت 
اجرا شود. همچنین رفع آب‌گرفتگی معابر بافت‌های فرسوده 
یکی دیگر از خدمات شهرداری است که در کنار آسفالت 
این موضوع نیز رفع خواهد شد. مهدانیان خاطرنشان کرد: 
باتوجه‌به پتانسیل‌های تاریخی و پیشینه باستانی و کهن 
این منطقه، شــهر اردستان به‌عنوان مرکز شهرستان نیاز 
به یک موزه مردم‌شناسی فاخر دارد. این آمادگی از سوی 
مدیریت شهری وجود دارد که در صورت همکاری ادارات 
میراث‌فرهنگی و اوقاف یک موزه مردم‌شناسی در اردستان 
راه‌اندازی شود. او اضافه کرد: دو سه مکان برای راه‌اندازی 
موزه مردم‌شناسی شهرستان اردستان در نظر گرفته شده 
است و امیدواریم بتوانیم با استفاده از پتانسیل‌های موجود 
به‌زودی این موضوع به نتیجه برســد. شــهردار اردستان 
خاکی بودن معابر شــهرک‌های جدیدالاحداث اردستان 
را یکــی از معضلات و گلایه‌های مردمــی عنوان کرد 
و گفت: برخی از شــهرک‌های اردســتان حدود ۲۰ سال 
از ساخت‌وســاز آنها می‌گذرد؛ ولی همچنان حجم معابر 
خاکی آنها بسیار زیاد است. مهدانیان با بیان اینکه اکنون 
معابر ۳ - ۴ شــهرک اردستان به طور کامل خاکی است 
و تلاش خواهیم کرد بخش عمده‌ای از آنها تا پایان دوره 
ششم آسفالت شود، تصریح کرد: برای آسفالت معابر خاکی 
شهرک‌های اردســتان حدود ۱۲۰۰ تن قیر نیاز است که 
امیدواریم بتوانیم از ظرفیت مســئولان استانداری برای 
تأمین بخشی از این نیاز استفاده کنیم. او ضمن تأکید بر 
ارائه خدمات بیشــتر برای رفاه حال شهروندان، بیان کرد: 
وضعیت آســفالت در شهرک‌های قدیمی اردستان خوب 
نیست و از آخرین آسفالت آنها بیش از ۴۰ سال می‌گذرد. 
پیگیر اعتبارات بیشتری در خصوص آسفالت معابر هستیم 
تا بسیاری از مناطقی که وضعیت مناسبی ندارند از حالت 
کنونی خارج شوند. شهردار اردستان با اشاره به آغاز هفته 
فرهنگ اردستان، گفت: باتوجه‌به جلسه‌ای که در فرمانداری 
شهرستان برگزار شد، محوریت هفته فرهنگ شهرستان به 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار شده است. شهرداری 
اردســتان متولی هفته فرهنگ نیســت، ولی به‌عنوان 
دستگاهی که خودش را در ترویج مسائل فرهنگی مکلف 
می‌داند در سایه سیاست‌های کلی که ستاد هفته فرهنگ در 

نظر می‌گیرد در اجرای برنامه‌ها کمک خواهد کرد.

 ریزش سنگ در معدن اوره 
نطنز، جان یک نفر را گرفت

 رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی نطنز از جان‌باختن 
کارگر معدن سنگ بر اثر ریزش سنگ خبر داد.

 حسن‌علی صالحیان در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: 
روز گذشــته خبر حادثه شغلی و سقوط از ارتفاع در معدن 
ســنگ اوره نطنز به اتاق فرمان واصل شــد. وی افزود: 
بلافاصله مأموران اورژانس و جمعیت هلال‌احمر به محل 
حادثه اعزام که دو نفر در این حادثه دچار صدمه شــدید 
شده بودند که باعث فوت آقای ۴۳ساله و مصدومیت شدید 
یک فرد دیگر شده بود. صالحیان با بیان اینکه مصدوم به 
بیمارستان خاتم‌الانبیا نطنز جهت ادامه درمان اعزام شد، 
گفت: این حادثه شغلی بر اثر سقوط از ارتفاع اتفاق افتاده 
بود و هنگام کار ســنگ‌ریزش کرده و به دنبال آن دو نفر 
سقوط می‌کنند. به گفته رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی 
نطنز علت حادثه توسط کارشناسان در دست بررسی است.

 کشف ۳ لاشه گاو ناسالم و 
غیربهداشتی در نطنز

 سرپرست شبکه دامپزشکی نطنز گفت: ۳ لاشه گاو 
ناسالم و غیربهداشتی در شهرستان نطنز کشف و از چرخه 

مصرف انسانی حذف شد.
 ســید محمد واقفی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
کارشناسان شــبکه دامپزشکی با همکاری پلیس جهت 
کنترل محورهای مواصلاتی جهت انجام امور قرنطینه و 
امنیت زیستی اقدام کرده بودند. او افزود: در این کنترل‌ها به 
یک خودرو حامل دام زنده مشکوک شده و با توقیف و انتقال 
آن به کلانتری و پس از بررسی شرایط عمومی دام‌های 
داخل خودرو، با اخذ حکم از مراجع قضایی دام‌ها جهت ذبح 
شرعی و بهداشتی، به کشتارگاه منتقل شد. سرپرست شبکه 
دامپزشکی نطنز گفت: این ۳ لاشه گاو با وزنی معادل یک 
تن و ۴۰۰ کیلوگرم به دلیل سپتی سمی عمومی و وجود 
انگل سارکوسیست ضبط و به شیوه بهداشتی معدوم شد. او 
تصریح کرد: از عموم مردم می‌خواهیم که موارد مشکوک 
و بیماری‌های دامی و طیوری را که مشاهده می‌کنند به ما 
اطلاع دهند. واقفی خاطرنشان کرد: بی شک همراهی و 
آموزش مردم در جلوگیری از شیوع و انتقال هر نوع بیماری 

ثمربخش خواهد بود.

 سرمایه‌گذاران شرکای خوب 
شهرداری اصفهان

 گروه اصفهان: رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی 
و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید 
بر ضرورت تسریع در تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های 
عمران شــهری گفت: ســرمایه‌گذاران شرکای خوب 
شــهرداری اصفهان در بهره‌برداری از پروژه‌ها هستند. 
احمدرضا مصور در بازدید از پروژه مشــارکتی تجاری - 
اداری، پارکینگ و مبلمان شهری میدان شهید علیخانی 
با تأکید بر ضرورت تقویت مشارکت مردم به‌ویژه فعالان 
اقتصادی در اجرای پروژه‌های عمران شهری اظهار کرد: 
اگر مدیریت شهر با برنامه‌ریزی دقیق و با درنظرگرفتن 
صرف و صلاح شهر پروژه‌های شهری را با مشارکت‌بخش 
خصوصی توانمند اجرا کند، پروژه‌های باکیفیت و نمونه‌های 
موفق را حاصل از این شراکت در شهر شاهد خواهیم بود. 
او با بیان اینکه دلخوشــی سرمایه‌گذاران در مشارکت با 
مدیریت شهر تسهیل و تســریع در امور مربوطه است، 
افزود: بهترین راه جذب ســرمایه‌گذاران و تکریم آن‌ها، 
شنیدن مشکلات و رفع موانع پیش‌رو است؛ ما بر این باور 
هستیم که آن‌ها شرکای خوب شهرداری در بهره‌برداری 
از پروژه‌ها هستند و سود و زیان آن‌ها سود و زیان ما نیز 
خواهد بود. رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش 
مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر پیگیری 
و رایزنی برای رفع موانع این پروژه برای بهره‌برداری هرچه 
سریع‌تر آن بیان کرد: بعضی پروژه‌ها به لحاظ اجرایی در 
مرحله پایانی قرار دارد، اما به دلیل یک مشکل انشعاباتی 
در چرخه استفاده قرار نگرفته‌اند، این در حالی است که این 
پروژه‌ها سرمایه‌های شهر و ظرفیت‌هایی در حوزه کاربری 
خود هستند و مسکوت ماندن آن‌ها شهر را متضرر می‌کند. 
مســعود حیدری، مدیرعامل سازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان نیز در این بازدید 
توضیحات مبسوطی از اقدامات انجام شده در رفع و موانع 
پروژه ارائه کرد و گفت: پروژه مشــارکتی تجاری اداری 
و پارکینگ عمومی میدان شهید علیخانی از پروژه‌های 
بزرگ و فاخری است که با بخش خصوصی حقیقی انجام 
شده است و به دلیل موقعیت جغرافیایی ویژه، دسترسی 
آســان و سریعی را برای شــهروندان فراهم می‌سازد. او 
افزود: مهم‌تریــن و بارزترین ویژگــی آن هم‌جواری با 
ایســتگاه مترو است که امتیاز بسیار خوبی برای استفاده 
شهروندان از آن است که این مهم می‌تواند عاملی مؤثر در 
ترغیب خریداران برای این مجموعه بزرگ تجاری باشد. 
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان بیشترین مشکل پروژه‌های مشارکتی 
را نبود انشعابات برشمرد و ادامه داد: هرچند که اجرای هر 
پروژه‌ای در شهر با مشکلات مختص به خود روبه‌رو است، 
اما آنچه که بیشترین وقت و انرژی سازمان را صرف خود 
می‌کند، موضوع انشعابات است که در صورت همکاری 
نهادهای مربوطه می‌توان این قبیل پروژه‌ای کلان‌شهر 
که عام‌المنفعه هســتند را وارد چرخه اقتصاد شهری و 
استفاده عموم کرد. حیدری با تأکید مولدسازی دارایی‌های 
شهر در راستای پیشگیری از خام‌فروشی و ارزش‌آفرینی 
اقتصادی و ایجاد ظرفیت‌های جدید منابع مالی پایدار برای 
توسعه پایدار شهر گفت: پروژه تجاری - اداری، پارکینگ و 
مبلمان شهری علیخانی از جمله پروژه‌های محرک توسعه 
و رونق دهنده اقتصادی اســت که در زیربنای ۱۸ هزار و 
۴۰۰ مترمربع در ۱۱ طبقــه و ۱۱۲ واحد تجاری، اداری 
انجام شــد و امیدواریم با رفع مشکلات و موانع به‌زودی 

شاهد افتتاح و بهره‌برداری آن باشیم.

 شناسایی چالش‌های شهر 
اصفهان در افق ۱۴۱۰ در 

زیستگاه شهری
 معاون محیط‌زیســت و خدمات شــهری شهردار 
اصفهان گفت: سال ۱۴۰۰ برنامه‌ای با عنوان »افق ۱۴۱۰ 
در زیستگاه شهری« باهدف ارائه چشم‌انداز ۱۰ساله برای 
توســعه پایدار فضای شهری پیشنهاد دادیم؛ این برنامه 
تلاش دارد چالش‌های زیرساختی را شناسایی کند و برای 
آن‌هــا راهکارهای اجرایی ارائه دهد. مهدی بقایی اظهار 
کرد: معاونت خدمات شــهری شهرداری به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین حوزه‌های تعامل با شــهروندان و لبه ارتباط 
با آن‌ها، نیازمند برنامه‌ریزی مداوم و به‌روزرســانی است؛ 
این حوزه به دلیل تغییرات روزمره شهری، همواره نیازمند 
اقدامات فوری و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت است که در این 
راستا مدیریت شهری در دوره‌های مختلف بر محورهای 
خاصی تمرکز کرده اســت و تلاش دارد زیرساخت‌های 
لازم را تقویت کند. او افزود: سال ۱۴۰۰ برنامه‌ای با عنوان 
»افق ۱۴۱۰ در زیستگاه شهری« باهدف ارائه چشم‌انداز 
۱۰ساله برای توسعه پایدار فضای شهری پیشنهاد دادیم؛ 
این برنامه تلاش می‌کند چالش‌های زیرســاختی شهر 
اصفهان را شناسایی کند و برای آن‌ها راهکارهای اجرایی 
ارائه دهد. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان تصریح کرد: برنامه افق ۱۴۱۰ باهدف کاهش 
آلودگی و بهبود زیرساخت‌ها تدوین و طبق گزارش‌ها در 
دو سال اخیر تلاش شده است که با کمترین انحراف اجرا 
شود و برای ارزیابی پیشرفت‌ها، شاخص‌هایی تعیین شود 
که سازمان‌های مختلف موظف به حرکت بر اساس این 

شاخص‌ها است. 
بقایــی ادامه داد: باوجود بعضــی چالش‌ها، مدیریت 
شــهری اصفهان در بعضی حوزه‌ها جلوتر از برنامه و در 
بعضی دیگر کمی عقب‌تر از اهداف تعیین‌شده قرار دارد؛ 
بااین‌حــال تلاش‌های صورت‌گرفتــه برای هماهنگی 
و بهبود زیرساخت‌ها در مســیر کلی برنامه، مورد قبول 
ارزیابی شده است. او تأکید کرد: تحقق اهداف بلندمدت 
زیست‌محیطی و خدمات شهری نیازمند تمرکز بر اصلاح 
زیرساخت‌ها، مدیریت منابع و همکاری مستمر میان تمام 

نهادهای مسئول است.

بـه  نوآورانـه  پاسـخ‌های  نمـاد  پایـدار  شـهرهای   
چالش‌هـای جهانـی همچـون تغییـرات اقلیمـی، رشـد 
اجتماعـی هسـتند؛  نابرابری‌هـای  و  بی‌رویـه جمعیـت 
باتوجه‌بـه پیش‌بینی‌هـا دربـاره اینکـه تـا سـال ۲۰۵۰، 
حـدود ۶۸ درصـد از جمعیـت جهـان در شـهرها زندگـی 
پایـدار  شـهرهای  ایجـاد  ضـرورت  کـرد،  خواهنـد 

می‌شـود. نمایـان  بیش‌ازپیـش 
 بـه گـزارش ایمنـا، شـهرهای پایـدار از ویژگی‌هـای 
خاصـی برخـوردار هسـتند؛ ایـن شـهرها توانایـی تأمین 
حفـظ  بـا  را  خـود  سـاکنان  آینـده  و  حـال  نیازهـای 
اجتماعـی  اقتصـادی و عدالـت  محیط‌زیسـت، جوانـی 
ترکیـب می‌کننـد؛ ایـن مفهـوم از نظریـه توسـعه پایدار 
ناشـی می‌شـود و بـه دنبـال ایجـاد فضایی اسـت که در 
آن نسـل‌های آینـده نیز قـادر به اسـتفاده از منابع طبیعی 
باشـند. پنـج اصل کلیدی برای تحقق شـهرهای شـامل 
اثـرات زیسـت‌محیطی، بهینه‌سـازی مصـرف  کاهـش 
انـرژی، ایجـاد فضاهای عمومی جذاب و کارآمد، توسـعه 
حمل‌ونقـل پایـدار و ترویج عدالـت اجتماعی وجـود دارد 
کـه بـر اسـاس گـزارش سـال ۲۰۱۶ سـازمان جهانـی 
بهداشـت )WHO(، ایـن اصـول می‌تواننـد بـه بهبـود 
کیفیـت زندگـی شـهری و کاهـش بیماری‌هـا کمـک 

 . کنند
شـهرهایی همچـون کپنهـاگ، بارسـلونا و سـنگاپور 
به‌عنـوان الگوهـای موفـق شـهرهای پایـدار شـناخته 
می‌شـوند؛ کپنهـاگ به‌عنوان نخسـتین شـهر جهان که 
هـدف آن تبدیـل بـه یـک شـهر کربـن خنثـی تا سـال 
۲۰۲۵ اسـت، بـا سـرمایه‌گذاری در حمل‌ونقـل عمومـی 
و دوچرخه‌سـواری، موفـق بـه کاهـش کربـن خود شـده 
اسـت و بارسـلونا نیـز بـا ایجاد فضاهای سـبز و تشـویق 
بـه اسـتفاده از حمل‌ونقـل عمومـی، کاهـش ترافیـک و 

آلودگـی هـوا را تجربـه کرده اسـت.
 اگرچـه تجـارب موفـق وجـود دارد، امـا چالش‌هـای 
زیـادی در مسـیر توسـعه پایـدار وجـود دارد؛ یکـی از 
پروژه‌هـای  بـرای  مالـی  تأمیـن  چالش‌هـا  مهم‌تریـن 
پایـدار اسـت؛ بـر اسـاس گزارشـی از بانـک جهانـی نیاز 
بـه سـرمایه‌گذاری‌های عظیـم در زیرسـاخت‌های پایدار 
بـرای تحقـق اهـداف توسـعه پایـدار به‌شـدت احسـاس 
می‌شـود، همچنیـن تغییـرات اقلیمـی و نابرابری‌هـای 
اجتماعـی به‌عنـوان موانـع مهم مطرح اسـت. مشـارکت 
فعـال شـهروندان در فراینـد برنامه‌ریـزی شـهری یکـی 
از ارکان شـهرهای پایـدار اسـت؛ بـر اسـاس تحقیقـی 
 »Community Development« نشـریه  در  کـه 
منتشـر شـده اسـت، مشـارکت اجتماعـی می‌توانـد بـه 
افزایـش اعتماد بـه دولت و بهبود کیفیـت تصمیم‌گیری 
کمـک کند، ایـن مفهوم تأکیـد دارد که سـاکنان باید در 
تصمیمـات مؤثـر بـر زندگـی خود نقش داشـته باشـند و 

نسـبت به شـهر خـود احسـاس تکلیـف کنند. 
در دنیـای امـروز که با چالش‌هایـی همچون تغییرات 
اقلیمـی، رشـد جمعیـت و کاهـش منابع طبیعـی روبه‌رو 
هسـتیم، ایـن مـدل از شهرنشـینی بـه نیـازی ضـروری 
تبدیل شـده اسـت، زیرا شـهرهای پایـدار الگویـی نوین 
در برنامه‌ریـزی شـهری اسـت کـه تالش دارد تعادلـی 
میان توسـعه اقتصـادی، حفاظت از محیط‌زیسـت و رفاه 

اجتماعـی برقـرار کند. 
در طراحـی ایـن شـهرها تأکید ویـژه‌ای بـر مدیریت 
منابـع طبیعـی و اسـتفاده از فناوری‌هـای نویـن بـرای 
کاهـش مصـرف انـرژی و آلودگی‌های زیسـت‌محیطی 
وجـود دارد؛ از جملـه مؤلفه‌هـای اصلـی ایـن شـهرها 
می‌تـوان بـه حمل‌ونقـل عمومـی کارآمد، بهره‌گیـری از 
انرژی‌هـای تجدیدپذیـر سـاختمان‌های سـبز و مدیریت 

هوشـمند پسـماند اشـاره کرد. 
ایـن بـاور هسـتند کـه گسـترش  کارشناسـان بـر 
شـهرهای پایـدار نه‌تنها بـه کاهش آلودگی هـوا و بهبود 

کیفیـت زندگی شـهروندان کمک می‌کند، بلکـه به طور 
حتـم موجب تقویـت اقتصاد محلی و ایجـاد فرصت‌های 
شـغلی نیـز خواهد شـد؛ در این شـهرها تلاش می‌شـود 
منابـع  مدیریـت  بـرای  پیشـرفته  فناوری‌هـای  از  تـا 
آب و انـرژی اسـتفاده شـود و بـا کاهـش وابسـتگی بـه 
سـوخت‌های فسـیلی، اثـرات زیسـت‌محیطی کاهـش 

پیـدا کند.
 نمونه‌هـای موفـق شـهرهای پایدار در جهان نشـان 
اسـتفاده  و  هوشـمندانه  برنامه‌ریـزی  بـا  کـه  می‌دهـد 
کلیـدی  چالش‌هـای  می‌تـوان  جامـع،  رویکردهـای  از 
شهرنشـینی مـدرن را بـه فرصت‌هایـی بـرای توسـعه 
پایـدار تبدیـل کرد؛ در این شـهرها شـبکه‌های گسـترده 
و  دوچرخه‌سـواری  مسـیرهای  عمومـی،  حمل‌ونقـل 
فضاهای سـبز شـهری باکیفیـت بالا نشـان‌دهنده توجه 
بـه نیازهای شـهروندان و محیط‌زیسـت اسـت. باتوجه‌به 
اهمیـت توسـعه پایـدار، کارشناسـان توصیـه می‌کننـد 
کـه شـهرهای ایـران نیز بایـد بـا برنامه‌ریـزی اصولی و 
سـرمایه‌گذاری در حـوزه فناوری‌هـای سـبز، گامی جدی 
در مسـیر پایدارسـازی زیرسـاخت‌های شـهری بردارنـد 
کـه در ایـن راسـتا به‌کارگیـری الگوهای جهانـی و توجه 
بـه ویژگی‌هـای بومـی، می‌توانـد بـه تحقق ایـن هدف 
کمـک کنـد و آینـده‌ای بهتر برای نسـل‌های آینـده رقم 
بزنـد، ایـن در حالـی اسـت که ایـران با تمـام زیبایی‌ها و 
شـهرهای تاریخی ارزشـمندی همچون اصفهان بزرگ، 
در دهه‌هـای اخیـر با مشـکلات جـدی در حوزه توسـعه 

شـهری و محیط‌زیسـت روبـه‌رو شـده اسـت.
ÁÁ اقدامات انجام شــده برای پایداری شهر 

اصفهان را نباید نادیده گرفت
 محمـد نورصالحـی، رئیس شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان در این باره اظهار می‌کند: شـهر پایدار، شـهری 
اسـت کـه زیسـت‌پذیر باشـد و امکان توسـعه، سـکونت 
و زندگـی را فراهـم کنـد. او بـا بیـان اینکـه شـهری که 
امـان  در  زیسـت‌محیطی  تزلزل‌هـای  و  مخاطـرات  از 
نباشـد، نمی‌تواند پایدار محسـوب شـود، می‌افزایـد: برای 
دسـتیابی بـه این هـدف، ابتـدا باید محیط زیسـتی قابل 
اسـکان و زیسـت‌پذیر ایجاد کرد و پس از آن به مسـائل 

فرهنگـی پرداخت. 
رئیـس شـورای اسالمی شـهر اصفهـان با اشـاره به 
وضعیت کلان‌شـهر اصفهـان تصریح می‌کنـد: اصفهان 
در حـال حاضـر بـا چالش‌هایـی نظیـر آلودگـی هـوا و 
جریان محدود آب روبه‌رو اسـت؛ این مسـائل حیاتی باید 
بـا همکاری مـردم و نهادهای تصمیم‌گیـر تأثیرگذار حل 
شـود، چراکـه بـدون آب‌وهوای مناسـب، امـکان زندگی 
طولانی‌مـدت در هیچ شـهری وجود نـدارد. نورصالحی با 
اشـاره بـه موضوع مدیریـت منابع آب و فاضالب عنوان 
می‌کنـد: باید مطمئن شـویم حتـی یک قطـره آب نیز از 

دسـت نمـی‌رود و منابـع محـدود آب به حداکثر اسـتفاده 
می‌رسـد، همچنیـن در زمینـه انرژی‌هـای تجدیدپذیـر، 

اصفهـان گام‌های مؤثری برداشـته اسـت.
 او بـا تأکیـد بـر لـزوم توجـه به تمـام مؤلفه‌هـا برای 
پایـداری شـهرها ادامه می‌دهد: در حـال حاضر حدود ۱۰ 
درصـد انرژی موردنیاز شـهر از طریق انرژی خورشـیدی 
تأمیـن می‌شـود، اما طبـق برنامه‌ریـزی این میـزان باید 

تـا سـال ۱۴۱۰ به صددرصد برسـد.
تأکیـد  اصفهـان  شـهر  اسالمی  شـورای  رئیـس   
می‌کنـد: حرکـت به‌سـوی کاهش مصرف سـوخت‌های 
فسـیلی و بهره‌گیـری از انـرژی طبیعی، نظیر خورشـید، 
نیازمنـد اولویت‌دهـی و تالش بیشـتر اسـت و بـرای 
تحقـق ایـن هـدف بایـد تمـام تـوان مدیریتی، انسـانی 
و مالـی شـهر بـه کار گرفتـه شـود. نورصالحی بـا تأکید 
بـر اینکـه اقدامـات خوبـی در مسـیر پایـداری شـهری 
انجـام شـده اسـت، بیان می‌کنـد: نبایـد این اقدامـات را 
نادیـده گرفـت، امـا حجـم چالش‌ها بـه حدی اسـت که 
نیازمنـد فعالیت‌هـای چندبرابـر بیشـتر از شـرایط عادی 
هسـتیم؛ رفـع ایـن مشـکلات و دسـتیابی بـه پایـداری، 
همـکاری همگانـی و تالش همه‌جانبـه را می‌طلبـد. او 
خاطرنشـان می‌کنـد: بـا برنامه‌ریـزی و اقدامـات مؤثـر، 
می‌تـوان آینـده‌ای زیسـت‌پذیر و پایدار را بـرای اصفهان 

و نسـل‌های آینـده رقـم زد.
ÁÁ شهرنشــینی پایدار کلید توسعه آینده 

شهرها است
 علی‌محمـد ظهرابی، دکترای برنامه‌ریزی شـهری در 
ایـن بـاره بـا بیان اینکـه جهـان در طول دهه‌هـای اخیر 
شـاهد رشد شـتابان شهرنشـینی بوده اسـت، به خبرنگار 
جمعیـت   ،۲۰۲۰ تـا   ۱۹۵۰ سـال  از  می‌گویـد:  ایمنـا 
شهرنشـین از ۸۰۰ میلیـون نفـر )۲۹.۶ درصـد جمعیـت 
جهـان( به چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیـون نفر )۵۶.۲ درصد( 
رسـیده اسـت و پیش‌بینـی می‌شـود تـا سـال ۲۰۵۰ این 
رقـم بـه ۶/۷ میلیـارد نفـر )68/4درصـد( برسـد کـه این 
تغییـرات سـریع، پیامدهای گسـترده‌ای برای شـهرها به 
همـراه داشـته اسـت. او می‌افزایـد: شهرنشـینی هرچنـد 
موتـور اصلـی توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی محسـوب 
می‌شـود و بسـتر ایجـاد شـغل و کاهـش فقر اسـت، اما 
بـا چالش‌هـای جـدی از جملـه آلودگـی هـوا و ترافیـک 
همـراه بوده اسـت؛ این معضلات شـهرها را از جنبه‌های 
زیسـت‌محیطی  و  اجتماعـی  اقتصـادی،  مختلـف 
تحت‌فشـار قرار داده و بسـیاری از کلان‌شـهرها از جمله 

اصفهـان را بـا مشـکلات زیـادی روبـه‌رو کرده اسـت. 
می‌کنـد:  عنـوان  شـهری  برنامه‌ریـزی  دکتـرای 
افزایش جمعیت شـهری و مهاجرت به شـهرها تحولات 
کالبـدی، اجتماعـی و اقتصـادی را به‌ویژه پـس از جنگ 
جهانـی دوم با بحران‌های شـهری نظیر آلودگـی، ازدحام 

و کاهـش کیفیـت زندگی به اوج رسـانده اسـت، بنابراین 
رویکردهایی نوین برای مدیریت شـهرها و توسـعه پایدار 

آن یـک اقـدام ضروری اسـت.
 ظهرابـی بـا بیان اینکـه در واکنش بـه این تحولات 
بـه  پاسـخی  به‌عنـوان  پایـدار«  مفهـوم »شهرنشـینی 
بحران‌های ناشـی از رشـد شهرنشـینی و کاهش کیفیت 
می‌دهـد:  ادامـه  اسـت،  شـده  مطـرح  زیسـت‌پذیری 
ایـن رویکـرد در کنـار مفهـوم »تـاب‌آوری شـهری«، به 
دنبـال کنتـرل نبـود قطعیت‌هـای محیطـی و پیش‌بینی 

رفتارهـای غیرخطی اسـت.
او خاطرنشـان می‌کنـد: شهرنشـینی پایـدار بـر ایـن 
اصـل اسـتوار اسـت کـه شـهرها بتوانند کیفیـت زندگی 
را در ابعـاد اکولوژیکـی، فرهنگـی، اجتماعـی و اقتصادی 
بهبـود ببخشـند، بـدون اینکـه منابـع طبیعـی یـا آینـده 
نسـل‌های بعدی را بـه خطر بیندازند، بنابراین شـهرهای 
پایـدار اغلـب با نام شـهرهای قابل زیسـت نیز شـناخته 
می‌شـود. دکتـرای برنامه‌ریـزی شـهری بیـان می‌کنـد: 
بـرای سـنجش میـزان پایـداری شـهری، شـاخص‌های 
چندبعـدی همچـون طـرح جامـع منطقـه‌ای و اهـداف 
زیسـت‌محیطی، اهـداف توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی، 
کیفیت زندگی، توجه به‌سالمت، دسترسـی به فضاهای 
سـبز، آموزش، بهبود زیرسـاخت‌های حمل‌ونقل عمومی، 
تقویت نقش مـردم در فرایندهای تصمیم‌گیری شـهری 

در نظـر گرفته شـده اسـت.
از  یکـی  به‌عنـوان  اصفهـان  می‌گویـد:  ظهرابـی   
شـتابان  رشـد  بـا  ایـران  کلان‌شـهرهای  مهم‌تریـن 
شهرنشـینی و کمبـود زیرسـاخت‌های لازم دسـتخوش 
مشـکلات متعددی شـده اسـت؛ مسـائلی نظیر آلودگی، 
ازدحـام جمعیت و کاهش کیفیت زیسـت‌پذیری، توسـعه 
پایـدار ایـن شـهر را دشـوار کـرده اسـت؛ کارشناسـان 
معتقدنـد بخش زیادی از این مشـکلات ناشـی از کمبود 
ظرفیت اجرایی و مدیریتی، نه خود شهرنشـینی اسـت. او 
با اشـاره به آینده شهرنشـینی پایدار خاطرنشـان می‌کند: 
سیاسـت‌گذاران معتقدنـد برای دسـتیابی به شهرنشـینی 
پایـدار، بایـد شـهرها طرح‌های توسـعه راهبُـردی بر پایه 
اصـول پایـداری را تدویـن کننـد؛ شـاخص‌هایی نظیـر 
کیفیـت هـوا، بهـره‌وری انـرژی، عدالت زیسـت‌محیطی 
و آمـوزش از عواملـی اسـت کـه در ایـن طرح‌هـا بایـد 
لحـاظ شـود.  دکتـرای برنامه‌ریـزی شـهری می‌افزایـد: 
توسـعه شـهری پایـدار نه‌تنهـا راهـکاری بـرای مقابله با 
بحران‌هـای زیسـت‌محیطی و اجتماعـی اسـت، بلکـه 
مسـیری بـرای اطمینـان از آینـده‌ای بهتر برای شـهرها 
و نسـل‌های آینـده اسـت، بنابرایـن هم‌اکنـون بیـش از 
هـر زمـان دیگـری، نیاز بـه همگرایـی سیاسـت‌گذاران، 
مدیران شـهری و شـهروندان برای سـاختن شـهرهایی 

پایـدار و زیسـت‌پذیر احسـاس می‌شـود.

استان شهر 
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